legium ac debitam legum justitiam conservetis, et defensionem exhibeatis, sicut rex in regno debet unicuique suo 

episcopo, abatibus et ecclesiis sibi comissis.’ 

Respondebit: ‘Animo libenti et devote promitto vobis perdonoque unicuique de vobis et ecclesiis vobis comissis 

canonicum privilegium, et debitam (legem atque justitiam) servabo, et defencionem quantum potero, adjuvante 

Domino, exhibeam, sicut rex in suo regno unicuique episcopo abbatibus et ecclesiis sibi comissis per rectum 

exhibere debet.’ Adjiciantur preteritis interrogacionibus que justa fuerint. 

Pronunciatis omnibus supradictis, dictus Princeps consentiet se omnia predicta observaturum, (sacramento 
super) altare coram cunctis protinus prestite, Rege itaque in solio suo taliter collocate, pares regni dictum Regem 

undique circumstantes, manibus palam extentis in signum fidelitatis, efferent se ad dicti Regis et dicte corone 
sustentacionem. 

a End of Dopping’s text b MS. vel c MS. juatificandum <* MS. judicibus 6 MS. vobis 

3 The following is an actual oath taken by the Chief Governor:— 
Ego prefatus R. custodiam Deo et populo terre Hibernie, leges, 

libertates et custumas rectas quas antiqui Reges Anglie progeni- 
tores et predecessores domini Edwardi IV Regis nunc, Deo et 
populo Anglie et terre Hibernie concesserunt, et observabo Deo 
et ecclesie ac clero et populo pacem et concordiam adeo plene et 
integre sicut facere possum secundum potestatem meam, et fieri 
faciam omnibus judiciis meis equam et rectam justiciam cum 

discrecione, misericordia et veritate, et tenebo et custodiam rectas 
leges et custumas quas populus terre Hibemie elegerunt sibi esse 
tenendas, [et] ipsas defendere et fortificare debeo ad honorem Dei 
secundum posse meum, sicut Deus et omnes sancti sui me adjuvent. 
Rot. Pat. Hib. 1 Ed. IV, n. 62. Oath of Sir Rowland Fitz Eustace 
Lord Portlester as Deputy to George Duke of Clarence. 12 June 
2 Ed. IV (1462). 
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Nos autem tenores articulorum predictorum de assensu prefati Locum tenentis et Consilii predict!, tenore 
presentium duximus exemplificandum, has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste prefato Locum nostro 

Tenente apud Trym, xij die Januarii Anno regni nostri sexto. [1418-19]. 

Per ipsum Locum tenentem et Consilium. 

Ex. per Johannem Parsant et Wm. Sutton, Clericos*. 
Concordat cum original!. W. H[akewill]. 

VI 

Appointment of the Privy Council of Scotland 

Acts IV. 177 

Apud Halyrudhous decimoquarto decembris 1598.